1 B: nulla. 2 B: gratum. 8 B: prosequatur. 4 B: nullatenus. 5 B addit: ne. 6 B: „ibi” deest.
7 B addit: et. 9 B: predi. 9 B: prius deest. 10 B: sunt.

15

ciam, metum vel coactionem per regem vel suo nomine extorte, vires nullas omnino 
43. habeant et annichilentur penitus et cassentur. Item arfkbp de cetero non soluatur 
44. nec1 ab aliquibus per aduocatos exigatur. Item expedicio naualis nullatenus edicetur, 

nisi vrgens et euidens necessitas ingruerit, et hoc de consilio episcoporum et meliorum 
45. regni fuerit ordinatum. Item militibus, clericis, armigeris ceterisque regni incolis nun

quam inhibeatur, ne bona sua ducant infra regnum vel extra, prout eis videbitur ex- 
46. pedire. Item non inueniantur noue leges, nisi de consensu totius regni in parlamento

generali proxime celebrando, in quo videlicet parlamento liceat regi de consensu pre- 
latorum et meliorum regni supradictos articulos mutare, diminuere vel augere3, gra- 
uare vel eciam alleuiare, secundum quod profectui et honori corone et regni et vtili- 
tati reipublice viderit expedire. Nos igitur Waldemarus dei gracia3 Danorum Sclauo- 
rumque rex et Gherardus eadem gracia comes Holsacie et Stormarie per fidem no
stram firmiter promittimus et nos ad hoc4 per presentes stabiliter obligamus, quod nos 
Waldemarus rex predictus premissa omnia et quodlibet premissorum nec non et omnes et 
singulos articulos, quos dominus Cristophorus quondam rex Danorutn in generali pla
cito Wibergensi promisit tempore, quo in regem Danorum fuit electus, prout in literis 
suis patentibus sub suo sigillo et meliorum regni super hoc confectis continetur, debe
mus 5 firmiter et inuiolabiliter perpetuis temporibus obseruare. Insuper nos Walde
marus rex et G. comes supradicti promittimus bona fide, quod pro promissis6 omnibus 
firmiter, ut premittitur, obseruandis in parlamento generali proximo celebrando ampli
orem faciemus caucionem secundum meliorum regni consilium, prout eis videbitur ex
pedire. In cuius rei testimonium et euidenciam firmiorem sigilla nostra vna cum si
gillis venerabilium patrum dominorum Nicolai Burglanensis, Petri Ottoniensis, Johannis 
Ripensis et Tukonis Wibergensis episcoporum, Swenonis electi Arusiensis confirmati, 
Laurencii Jbnsson quondam dapiferi, Alberti Albrictson, Lodouici Albrictson, Nicolai 
Brock senioris, Nicolai Scaning marskalci, Erici, Abel, Waldemari, Augonis Yuerson, 
Pauli Petherson, Jacobi Grubbe, Jacobi Rostath 7, Pauli Magnusson, Petri Pethersson, 
Nicolai Brock junioris, Augonis Eskilson, Laurencii Lafrinsson, Ebbonis Galt, Petri 
Rusticus, Thorkilli Ebbysson, Petri Grubbe, Strangonis Esgeson, Pethri Waether, Petri 
Gbdheson et Jacobi Niclesson presentibus literis sunt appensa. Actum et datum loco, 
anno et die supradictis.